
 

 

佐野市事後審査型条件付一般競争入札実施要綱 

平成18年12月5日 

告 示 第 228 号 

（趣旨） 

第1条 市が発注する建設工事（建設業法（昭和24年法律第100号）第2条第1項に規定する

ものをいう。以下同じ。）に係る事後審査型条件付一般競争入札（以下「入札」という。）

の実施については、別に定めるもののほか、この告示に定めるところによる。 

 （対象工事） 

第2条 入札を実施する工事（以下「対象工事」という。）は、予定価格500万円以上の工事

とする。この場合において、予定価格5,000万円以上の工事については、佐野市建設工事入札

参加者選定要綱（平成17年佐野市告示第156号）第4条第1項に規定する佐野市入札参加者

選考委員会（以下「委員会」という。）の審議を経て、市長が決定する。 

（入札参加者の資格） 

第3条 入札に参加できる者は、佐野市財務規則（平成17年佐野市規則第59号。以下「財務

規則」という。）第75条第3項の競争入札参加資格者名簿に登録された者で、次の各号の

いずれにも該当するものとする。 

(1) 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の4第2項の規定により市の入札

参加制限を受けていない者であること。 

(2) 佐野市競争入札参加者指名停止要綱（平成17年佐野市告示第154号）第2条第1項に

規定する指名停止の期間中でないこと。 

(3) 前2号に掲げるもののほか、対象工事ごとに定める事項を満たす者であること。 

2 前項第3号の対象工事ごとに定める事項は、委員会の審議を経て、市長が決定する。 

 （入札参加資格の確認） 

第4条 入札参加資格の確認は、開札後に落札者とするための確認として行う。 

 （入札の公告等） 

第5条 入札に付そうとするときは、財務規則第77条第2項に掲げる事項のほか、次に掲げ

る事項を公告する。 

(1) 事後審査型条件付一般競争入札参加申請書（別記様式第1号。以下「参加申請書」

という。）の提出期限及び提出場所 

(2) 落札者の決定方法 

(3) 前2号に掲げるもののほか、入札に関し必要な事項 

2 財務規則第77条第1項のその他の方法は、市のホームページに掲載する方法とする。 

（入札参加の申請） 

第6条 入札に参加しようとする者は、参加申請書を前条第1項の規定による公告に定めら

れた期限までに市長に提出しなければならない。 

（開札） 

第7条 入札の開札においては、落札者を定めず、入札価格の低い者の順位を決定する。 

2 前項の場合において、同価の入札をした者が2人以上あるときは、郵便による入札にあっ

ては当該入札者の出席を求めてくじを引かせ、電子入札(佐野市電子入札実施要綱(平成2

4年佐野市告示第29号)第2条第1号に規定する電子入札をいう。)にあっては電子くじ(同

条第6号に規定する電子くじをいう。)を行うことにより順位を決定する。 

3 代理人がくじを引くときは、委任状(別記様式第2号)を市長に提出しなければならない。 



 

 

 （落札者の決定） 

第8条 市長は、前条第1項及び第2項の規定により決定した順位に従い入札参加資格を審査

し、入札参加資格を有している先順位の入札者を落札者とする。 

2 市長は、前項の規定により入札参加資格を審査した場合において、当該入札者が入札参

加資格を有していないときは、事後審査型条件付一般競争入札参加資格不適格通知書(別

記様式第3号)により通知する。 

3 前項の規定による通知を受けた者は、当該通知を受けた日から2日以内にその理由につ

いて書面で問い合わせることができる。 

（入札参加資格の審査） 

第9条 市長は、前条第１項の審査を行うため、当該入札者から事後審査型条件付一般競争

入札参加資格確認申請書（別記様式第4号）及び次に掲げる書類(以下「確認申請書等」

という。)の提出を求めなければならない。 

(1) 建設業許可申請書、建設業の許可の通知、直近の経営規模等評価結果通知書・総合

評定値通知書及び現在事項全部証明書（第5条第1項の規定による公告の日以後に交付

を受けたものに限る。）の写し 

(2) 専任で配置する技術者の監理技術者資格者証及び指定講習に係る監理技術者講習

修了証（平成16年3月1日以後に監理技術者資格者証の交付を受けた者に限る。）の写

し 

(3) 前2号に掲げるもののほか、市長が必要があると認める書類  

2 確認申請書等は、前項の提出を求められた日から2日以内に持参により提出しなければ

ならない。 

3 当該入札者が前項に規定する提出期限内に確認申請書等を提出しないときは、当該入札

者のした入札は、無効とする。 

4 市長は、第2項の規定により確認申請書等の提出があったときは、その日から2日以内に

入札参加資格の審査を行わなければならない。 

5 入札参加資格の審査の結果は、事後審査型条件付一般競争入札参加資格審査結果調書

（別記様式第5号）により取りまとめるものとする。 

（その他） 

第10条 この告示に定めるもののほか、必要な事項は、別に定める。 

附 則 

（施行期日） 

１ この告示は、公布の日から施行する。 

（経過措置） 

２ 当分の間、第2条中「500万円」とあるのは、「3,000万円」とする。 

  附 則 

この告示は、平成19年4月1日から施行する。 

  附 則 

この告示は、告示の日から施行し、この告示による改正後の佐野市事後審査型条件付一

般競争入札実施要綱の規定は、平成19年4月1日から適用する。 

附 則 

この告示は、平成22年4月1日から施行する。 

附 則 

この告示は、平成22年11月1日から施行する。 



 

 

  附 則 

この告示は、平成23年4月1日から施行する。 

附 則 

この告示は、平成23年7月27日から施行する。 

  附 則 

この告示は、平成24年4月1日から施行する。 

 附 則 

この告示は、平成25年4月1日から施行する。 

 附 則 

この告示は、令和6年4月1日から施行する。 

 



 

 

別記様式第1号(第5条関係) 

(平22告示26・平22告示226・一部改正) 

 その1 

 

事後審査型条件付一般競争入札参加申請書 

 

年  月  日  

 

 佐野市長 様 

 

申請者 所在地                

商号又は名称             

代表者氏名              

 

     年  月  日付けで公告のあった                 工事

に係る事後審査型条件付一般競争入札に参加したいので、次のとおり申請します。 

 なお、この申請書の記載事項は、事実と相違ないことを誓約します。 

 

1 入札の参加形態      単体 

2 建設業の種類            工事業 

3 建設業の許可       特定・一般 

4 経営規模等評価結果通知書の総合評定値(P)又は佐野市の格付 

                 点・    級 

5 会社更生法又は民事再生法に基づく手続開始の申立ての有無  有・無 

 

備考 佐野市の格付がない建設業の種類については、格付を記入する必要はありません。



 

 

 その2 

事後審査型条件付一般競争入札参加申請書 

年  月  日  

 佐野市長 様 

共同企業体の名称                        

共同企業体代表構成員 所在地                  

商号又は名称               

代表者氏名                

 

共同企業体構成員   所在地                  

商号又は名称               

代表者氏名                

 

     年  月  日付けで公告のあった                 工事 

に係る事後審査型条件付一般競争入札に参加したいので、次のとおり申請します。 

 なお、この申請書の記載事項は、事実と相違ないことを誓約します。 

 

1 代表者(                    ) 

 (1) 入札の参加形態      共同企業体 

 (2) 建設業の種類            工事業 

 (3) 建設業の許可       特定・一般 

 (4) 経営規模等評価結果通知書の総合評定値(P)又は佐野市の格付 

                    点・   級 

 (5) 会社更生法又は民事再生法に基づく手続開始の申立ての有無  有・無 

 

2 構成員(                    ) 

 (1) 入札の参加形態      共同企業体 

 (2) 建設業の種類            工事業 

 (3) 建設業の許可       特定・一般 

 (4) 経営規模等評価結果通知書の総合評定値(P)又は佐野市の格付 

                    点・   級 

 (5) 会社更生法又は民事再生法に基づく手続開始の申立ての有無  有・無 

 

備考 佐野市の格付がない建設業の種類については、格付を記入する必要はありません。



 

 

別記様式第２号（第７条関係） 

委任状 

年  月  日 

佐野市長 様 

 

所在地 

商号又は名称 

代表者氏名           ○印  

 

私は、住所 

    氏名                  を代理人と定め、 

    年  月  日の入札に係るくじに関する一切の権限を委任し

ます。 

 

受任者使用印鑑  



 

 

別記様式第３号（第８条関係） 

 

事後審査型条件付一般競争入札参加資格不適格通知書 

 

                              第     号 

  年  月  日 

 

               様 

 

                    佐野市長           印 

 

 

 

     年  月  日付けで申請のあった               工事

に係る事後審査型条件付一般競争入札の参加資格を審査した結果、次の理由により不適

格としたので通知します。 

 

 

１ 公告の日 

 

２ 理由



 

 

別記様式第4号(第9条関係) 

(平22告示226・一部改正) 

 その1 

事後審査型条件付一般競争入札参加資格確認申請書 

年  月  日  

 佐野市長 様 

申請者 所在地                

商号又は名称             

代表者氏名           印  

 

     年  月  日付けで公告のあった                 工事

に係る事後審査型条件付一般競争入札について、関係書類を添えて、入札参加資格確認を

申請します。 

 なお、この申請書及び添付書類の記載事項は、事実と相違ないことを誓約します。 

 

1 入札参加資格に関する事項 

佐野市の建設工事競争入札参加資格 工事業   

地方自治法施行令第167条の4第2項の規定による入札参

加制限の有無 

有・無 

公告の日における佐野市の指名停止の有無 有・無 

建設業の許可及び有効期間 許可  第  号 

年 月 日から 年 月 日 

配置技術者 氏名 資格 監理技術者資格者証番号 該当法人等の

採用年月日 

        

施工実績 完成年度 発注者名 工事名 工事場所 工事の概要 

請負業者とし

ての施工実績 

          

配置技術者の

施工実績 

          

 

2 入札参加資格を証する書類 

 (1) 建設業許可申請書、建設業の許可の通知、直近の経営規模等評価結果通知書・総合

評定値通知書及び現在事項全部証明書(公告の日以後に交付を受けたものに限る。)の写し 

 (2) 専任で配置する技術者の監理技術者資格者証及び指定講習に係る監理技術者講習

修了証(平成16年3月1日以後に監理技術者資格者証の交付を受けた者に限る。)の写し 

 (3) 請負業者及び配置技術者の施工実績を証する書面(請負契約書、工事カルテ、設計

書、仕様書等)の写し



 

 

 その2 

(表) 

事後審査型条件付一般競争入札参加資格確認申請書 

年  月  日  

  佐野市長 様 

共同企業体の名称                    

共同企業体代表構成員 所在地              

商号又は名称           

代表者氏名          印 

 

共同企業体構成員   所在地              

商号又は名称           

代表者氏名          印 

 

 

     年  月  日付けで公告のあった          工事に係る事後審査

型条件付一般競争入札について、関係書類を添えて、入札参加資格確認を申請します。 

 なお、この申請書及び添付書類の記載事項は、事実と相違ないことを誓約します。 

 

 1 共同企業体の代表構成員の入札参加資格に関する事項 

佐野市の建設工事競争入札参加資格 工事業     

地方自治法施行令第167条の4第2項の規定による入札参加

制限の有無 

有・無 

公告の日における佐野市の指名停止の有無 有・無 

建設業の許可及び有効期間 許可  第  号 

年 月 日から 年 月 

日 

配置技

術者 

氏名 資格 監理技術者資格者証番号 当該法

人等の

採用年

月 

        

施工実績 完成年

度 

発注者

名 

工事名 工事場

所 

工事の

概要 

請負業者として

の施工実績 

          

配置技術者の施

工実績 

          

 

 

 



 

 

(裏) 

 2 共同企業体の構成員の入札参加資格に関する事項 

佐野市の建設工事競争入札参加資格 工事業     

地方自治法施行令第167条の4第2項の規定による入札参加

制限の有無 

有・無 

公告の日における佐野市の指名停止の有無 有・無 

建設業の許可及び有効期間 許可  第  号 

年 月 日から 年 月 

日 

配置技

術者 

氏名 資格 監理技術者資格者証番号 当該法

人等の

採用年

月 

        

施工実績 完成年

度 

発注者

名 

工事名 工事場

所 

工事の

概要 

請負業者として

の施工実績 

          

配置技術者の施

工実績 

          

 

 

 3 入札参加資格を証する書類 

  (1) 建設業許可申請書、建設業の許可の通知、直近の経営規模等評価結果通知書・総

合評定値通知書及び現在事項全部証明書(公告の日以後に交付を受けたものに限る。)の写

し 

  (2) 専任で配置する技術者の監理技術者資格者証及び指定講習に係る監理技術者講

習修了証(平成16年3月1日以後に監理技術者資格者証の交付を受けた者に限る。)の写し 

  (3) 請負業者及び配置技術者の施工実績を証する書面(請負契約書、工事カルテ、設

計書、仕様書等)の写し 

  (4) 建設工事入札参加資格審査申請書(特定建設工事共同企業体)及び特定建設工事

共同企業体協定書  



 

 

別記様式第５号（第９条関係） 

 

事後審査型条件付一般競争入札参加資格審査結果調書 

 

 

１ 審査対象者 

 

 

 

２ 審査対象工事 

(１) 工事名 

(２) 工事場所 

(３) 工事の概要 

(４) 工期 

(５) 予定価格 

(６) 最低制限価格又は調査基準価格 

 

３ 事後審査型条件付一般競争入札に参加できる者の資格 

 (１) 入札の参加形態 

 (２) 建設業の種類 

 (３) 建設業の許可 

 (４) 配置技術者 

 (５) その他 

 

４ 審査の結果 


